Ex præcedentibus decidi potest questio singularis, quæ talis est, quidam rem emphyteoticam possidebat, cum potestate nominandi secundo loco aliam personam, v. que ad suæ mortis tempus, is testamentum condidit, in quo Titum nominavit, seu elegit, testamento sic condito, is testator accusatur de quodam graue delicto, & tandem condemnatur ad mortem, quæritur, vtrum irrito predicto testamento, quod sine dubitatione cōtingit, per cō demnationem ad mortem, per d. l. eius qui. §. 1. de testam. & alia iura supra allega. an electio, seu nominatio in eodem testamento facta irritetur. In quo distinguendum est, an is condemnatus fuerit ad mortem ciuilē, puta in perpetuam deportationem, an ad mortem naturalem. In primo enim casu res hæc non parvæ dubitationis est, quia secundū magis cō munem opinion in l. Gallus. §. & quid

Quæstio sexta.

quid si tantum. ff. de lib. & posthu. & in l. vnum ex familia in principio de lega. 2. deportatus & non amittit facultatem eligendi per l. cum pater. §. hæreditatem in primo de lega. 2. & l. ex facto. §. ex facto. ff. ad Trebellia. Ex quo DD. magis contractui, quam ultime voluntati, electionis actum comparare volunt, & bene, quia videmus quod electio potest fieri iure communī coram duobus testibus ex intentione Bart. in Q. filium adultum &c. & in d. l. vnum ex familia Hodie autem de iure regni, coram tribus testibus lib. 4. tit. 43. §. Et as dicas nomea ções. Et videmus quod contractus celebrari possunt in testame to. l. assignare de assigna. liber. notat glo. in l. hæredes palam. §. si. ff. de testa. vbi traditur expresse, quod reuocato testamēto, vel irrito, non irritantur contractus in eo facti. Quod etiā voluit glo. in l. etiam matris. ff. de inoffi. testam. in l. s. auia. C. iur. de liber. & ultra omnes soleo allegare Bald. in l. fin. ff. de reb. eorum quem refert & sequitur Iaso. in l. cum antiquitas nu. §. de testam. glo. in l. post legatum. §. qui mortis ff. de his quib. vt indig. & nota. per Bar. in l. cum quis deceperit. §. codicillis de lega. 3. Bart. in l. gerit. & col. nu. i 8. ff. de acquir. hæred. Vnde videtur, quod irrito testamento per deportationem, irrito

40
tur etiam nominatio, seu electio prædicta in eo facta facit in similiis * quod incōtingentia facti allegabant duo eximij Senatores nostræ Curiae in processu cuiusdā minoris nomine Lisiuarti Cae rij cōtra Mariā Aluarez aimitam suam Anno. 1554. scriba Petro La gea, affirmabant enim quod rupto testamento agnitione posthumo, non rumpebatur nominatio seu electio facta in eodem testamento per supra dicta: sed ego ausus fuit tenere cōtrariū, etiam si duo illi patres ac domini mei iam ante me cōcordes essent; & tādem post me alij duo qui scripserunt, mecum sententiam rule runt. Mouebat ex multis, quæ re ferre non curro in præsenti. Et inter aliam allegabam textum fortissimum nostræ ordinatio nis libro. 4. titulo. 63. §. Et bem así ibi fica i sō mesmo a nomeação uogada, vbi text. expresse dicit, quod si facta nominatione in testamento postea testator reuocasset illud, aut de iure per quem cumque modum testamentum illud redderetur nullū, quod remanet prædicta nominatio, eo ipso reuocata. Et iterum subiungit textus hæc verba: Per quanto a dita nomeação feytá no dito testamento así reuogado, ou cuido por nenhum he i sso mesma auida por nenhua así como se nunc feytea. Vnde omisis etiam his, quæ

Quæstio Sexta.

quæ ibi de iure communi allegaui, casus noster decisus videtur per illam legem Regiam, cui omnino responderi non potest, ut firmauit egregius Senator Mendus à Saa in sua intentione, qui breui & eleganti sermone, ut lui moris est, intentioni meæ assensus est. Dicebam namque non satis responsum esse Ordinationi predictos eximios Senatores, cum dicebant, illam solum intelligi debere in casu, quo loquebatur, videlicet, in casu, quo is qui eligere debeat, non poterat facta semel electione iterū eligere, & quod ideo lex illa non debeat intelligi in casu nostro, & in illo, de quo agebatur in processu, quia electio ibi prout hic in præsenti variabilis est. Respondebam enim, quod ille textus loquebatur in casu magis dubitabili. Nam si in casu, quo electio non est variabilis, disponit ibi Ordinatio quod irrito testamento, redditur etiā nulla nominatio in eo facta, à fortiori hoc erit in casu nostro, in quo electio erat variabilis. Et credendum erat, quod Ordinatio expressit casum magis dubitabilem, ut comprehenderet etiam minus dubitabilem. Quod autem minus dubium haberet noster casus, quam ille in quo electio variabilis erat, patet, quia talis facultas nominandi sic usque ad tempus mortis concessa, magis sapit na-

turam ultimæ voluntatis, quam contractus, ut ex multis ibi probauit, & constat hoc quia variabilis est, ut d. Ord. titu. 63. in principio. Nimirum igitur si facilius hæc nominatio seu electio variabilis, quæ naturam sapit ultimæ voluntatis, destruatur, destrueta ultima voluntate, seu testamento, in quo illa facta est. Concludendo igitur in quest. proposita, dico, quod nominatio predicta facta in testamento, quod irritum est per deportationem testatoris, irrita etiam manet, & per consequens iste nominatus non habebit rem istam, ad quam, electus seu nominatus fuit, sed veniet ad eos de quibus in Ord. lib. 4. titu. 62. ordine ibi dictato.

In secundo vero casu quando quis damnatur ad mortem natu- ralem, res hæc minus dubitatio- nis habet, quoniam is qui seruus pœnae est, electionem habere non potest. l. ex facto. §. si quis roga- tus in primo. ff. ad Trebellian. & habetur in d. l. cum pater. §. hære- ditatem in primo de lega. 2. Vnde cum per iura illa, electio seu facultas eligendi alicui concessa perdatur per damnationem in metallum, quæ damnatum pœnae seruum facit, nimirum si damnatus ad mortem amittat talem facultatem, quandoquidem & in tali casu seruus pœnae efficitur, ut est communis resolutio in Auth.

Quæstio Septima.

Auth. sed hodie. C. de dona in- ter vir. & vxor.